
Pojištění úrazu, nemoci  
a osobních věcí PROTEKT
Informační dokument o pojistném produktu 
Společnost: Colonnade Insurance S.A. se sídlem Rue Jean Piret 1, L-2350 Lucemburk,  zapsaná pod registračním číslem B 61605 jednající 
prostřednictvím Colonnade Insurance S.A., organizační složka, Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, IČO: 044 85 297, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu A, vložce č. 77229 (dále jen „pojistitel“)

Tento dokument je pouze stručným přehledem základních rysů pojištění. Úplné předsmluvní a smluvní informace naleznete v pojistných podmínkách 
 a ve Vaší pojistné smlouvě, kde najdete konkrétní rozsah pojištění, tj. co je a co není pojištěno, s jakou pojistnou částkou nebo v jaké variantě.

O jaký druh pojištění se jedná?
Pojištění úrazu, nemoci a osobních věcí PROTEKT je dobrovolné úrazové pojištění, které kryje následky úrazu s částečným, trvalým nebo úplným poškozením 
zdraví. Máte také možnost přidat rizika spojená s nemocí a osobními věcmi. Pojistit můžete sebe i rodinu.

IPA EXT CZ IPID 06/2025Úplné předsmluvní a smluvní informace naleznete v pojistných podmínkách a pojistné smlouvě.

 
Co je předmětem pojištění?
V rámci jedné pojistné smlouvy můžete být pojištěni 
pro různé situace. Záleží jen na Vás, které si sjednáte 
a které ne. Pokud určité riziko do pojištění nezahrne-
te, ušetříte, ale nebudete pro danou událost kryti.

Základní krytí
 9 Smrt následkem úrazu/dopravní nehody
 9 Pohřební výlohy při úmrtí následkem úrazu
 9 Hospitalizace následkem úrazu/nemoci
 9 Rekonvalescence po hospitalizaci následkem 
úrazu/nemoci

 9 Chirurgické zákroky následkem úrazu/nemoci
 9 Zlomeniny kostí a vymknutí
 9 Popáleniny a omrzliny
 9 Trvalá ztráta schopnosti péče o vlastní osobu 
 9 Trvalé tělesné poškození následkem úrazu
 9 Trvalé tělesné poškození následkem  
dopravní nehody

 9 Trvalé tělesné poškození EXTRA

Volitelná krytí – možnost výběru pouze  
u hlavních krytí

 9 Rehabilitace v případě úrazu
 9 Pracovní neschopnost následkem úrazu/nemoci
 9 Nedobrovolná ztráta zaměstnání
 9 Děti EXTRA
 9 Pojištění odpovědnosti vůči třetím osobám
 9 Pojištění klíčů
 9 Pojištění kabelky, peněženky a osobních věcí  
 9 Pojištění osobních dokladů
 9 Pojištění domácnosti po dobu hospitalizace
 9 Péče o mazlíčka po dobu hospitalizace
 9 Pojištění sportovní výbavy
 9 Závažná onemocnění
 9 Onkologická diagnóza
 9 Asistenční služba (telemedicína, druhý lékařský posu-
dek, psychologická pomoc, kybernetická rizika)

 
Na co se pojištění nevztahuje?
Pojištění úrazu, nemoci a osobních věcí má základní 
výluky, které se vztahují na celou pojistnou smlou-
vu (viz „Co nepojistíme“ v pojistných podmínkách) 
a další výluky, které se mohou lišit pro jednotlivá 
krytí (viz  „Co pojištění nekryje“ u konkrétních krytí 
v pojistných podmínkách).

Zde uvádíme pouze některé z nich. Pojistné  
plnění nebude vyplaceno například v případě:

 8 již existující nemoci, úrazy nebo zdravotní potíže, 
které jste měli před datem účinnosti Vaší pojistné 
smlouvy;

 8 jakékoliv události a jejích následků, které nastaly 
před počátkem pojištění;

 8 sebevraždy nebo pokusu o sebevraždu, nebo  
v případě úmyslného sebepoškozování;

 8 podílení se na jakémkoliv trestném činu či pokusu 
o trestný čin;

 8 války, invaze, terorismu…

 
Existují nějaká omezení v pojistném 
krytí?

 ! Pojištění si  mohou sjednat osoby ve věku 18-80 let, 
není-li v pojistných podmínkách stanoveno pro kon-
krétní krytí jinak.

 ! Do  pojištění můžete zahrnout také svého manžela/
manželku nebo partnera/partnerku ve věku 18-80 let.

 ! Pro klienty, kteří si sjednají pojištění ve věku 18-80 let, 
končí pojištění automaticky posledním dnem pojist-
ného období po dosažení věku 80 let, není-li v pojist-
ných podmínkách stanoveno pro konkrétní krytí jinak.

 ! Můžete pojistit také své dítě/děti ve věku od 6 měsí-
ců do  18 let. Pojištění končí automaticky posledním 
dnem pojistného období po dosažení věku 18 let dí-
těte.

 ! Pojištění uzavíráme s českými rezidenty, tj. fyzickými 
osobami s trvalým pobytem, nebo obvyklým místem 
pobytu na území České republiky nejméně po dobu 
183 dnů v příslušném kalendářním roce.



 
Kde se na mne vztahuje pojistné krytí?

 9 Územní rozsah pojištění je celý svět, není-li v pojistných podmínkách stanoveno pro konkrétní krytí jinak.

 
Jaké mám povinnosti?
Před uzavřením pojištění:

 9 Poskytnout nám pravdivé a úplné odpovědi na všechny otázky.

Během trvání pojištění:
 9 Oznámit nám zánik pojistného zájmu. 
 9 Hradit pojistné ve lhůtě splatnosti, pokud se s námi nedohodnete jinak.

V případě škodní události:
 9 Oznámit nám včas vznik škodní události.
 9 Předložit nám veškeré doklady prokazující nárok na pojistné plnění a potřebné námi vyžádané dokumenty.
 9 Poskytnout nám pravdivé a úplné odpovědi na všechny otázky týkající se škodní události.
 9 Podrobit se na naši žádost lékařské prohlídce u námi určeného lékaře.

 
Kdy a jak provádět platby?
• Cena za Vaše pojištění, tj. pojistné, se vypočítá za celou pojistnou dobu. Pojistné je splatné měsíčně nebo ročně. 
• Výše pojistného, data splatnosti a platební údaje jsou uvedeny ve Vaší pojistné smlouvě.
• Pokud první pojistné neuhradíte v den splatnosti prvního pojistného, pojistná smlouva nevznikne.

 
Kdy pojistné krytí začíná a končí?

 9 Pojištění vzniká dnem uvedeným ve Vaší pojistné smlouvě.

 9 Pojištění je sjednáno na dobu neurčitou a končí posledním dnem pojistného období po dosažení věku 80 let pojištěné 
osoby, není-li v pojistných podmínkách stanoveno pro konkrétní krytí jinak. Pro děti končí pojištění posledním dnem 
pojistného období po dosažení 18 let věku dítěte. 

 9 Pojištění může být ukončeno před uplynutím pojistné doby v souladu s občanským zákoníkem.

 
Jak mohu smlouvu vypovědět?
V případě, že pojistnou smlouvu uzavíráte formou obchodu na dálku, máte právo bez udání důvodů od pojistné smlouvy 
odstoupit ve lhůtě 14 dnů ode dne uzavření. V takovém případě se pojistná smlouva od počátku ruší.

Pojištění zaniká:
• Uplynutím pojistného období, zasláním písemné výpovědi koncem pojistného období a to nejpozději 6 týdnů před koncem 

pojistného období.
• Zasláním písemné dohody o ukončení smlouvy na adresu pojistitele. Pojištění zaniká k následujícímu dni splatnosti pojistného.
• Zasláním písemné výpovědi do 2 měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy uplynutím 8denní výpovědní lhůty.
• Pro neplacení pojistného. Pojistné nám do okamžiku ukončení pojištění náleží v plné výši. 
• Dohodou obou smluvních stran z jiných důvodů stanovených zákonem.

IPA EXT CZ IPID 06/2025Úplné předsmluvní a smluvní informace naleznete v pojistných podmínkách a pojistné smlouvě.


